

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 栗田川 鳴・北灘栗田 河道掘削工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		2,330,025		
河川土工		式	1		1,871,025		
掘削工		式	1		96,567		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	190	309.3	58,767		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:有り,施工数量:普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m3	120	315	37,800		単 2号
盛土工		式	1		85,470		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	372.9	52,206		単 3号
整地	作業区分:敷均し(ﾙｰｽﾞ)	m3	280	118.8	33,264		単 4号
残土処理工		式	1		75,928		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	40	119.2	4,768		単 5号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	1,779	71,160		単 6号
樹木伐採		式	1		1,613,060		
除草		m2	700	285.8	200,060		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 栗田川 鳴・北灘栗田 河道掘削工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
伐木		m2	900	1,570	1,413,000		単 8号
仮設工		式	1		459,000		
交通管理工		式	1		459,000		
交通誘導警備員		人日	30	15,300	459,000		単 9号
直接工事費		式	1		2,330,025		
共通仮設		式	1		323,800		
共通仮設費		式	1		127,800		
運搬費		式	1		127,800		
重機吊り込み		回	3	42,600	127,800		単 10号
共通仮設費（率計上）		式	1		196,000		
純工事費		式	1		2,653,825		
現場管理費		式	1		841,000		
工事原価		式	1		3,494,825		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 栗田川 鳴・北灘栗田 河道掘削工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		639,175		
工事価格		式	1		4,134,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		413,400		
工事費計		式	1		4,547,400		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:ホヱソカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	309.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, ホヱソカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	309.3	309.3		
合計						309.3		
単価						309.3	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	掘削	土質:土砂, 施工方法:ホヱソカット, 押土:有り, 施工数量:普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	単位数量	1	単価	315
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, ホヱソカット, 有り, 普通土30,000m3未満・湿地軟弱土	m3	1	315	315		
合計						315		
単価						315	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	372.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	372.9	372.9		
合計						372.9		
単価						372.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	整地	作業区分:敷均し(ルース)	単位	m3	単位数量	1	単価	118.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース),標準(10,000m3未満),無し	m3	1	118.8	118.8		
合計						118.8		
単価						118.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	119.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	119.2	119.2		
合計						119.2		
単価						119.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,779
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,779	1,779		
合計						1,779		
単価						1,779	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	除草		単位	m2	単位数量	700	単価	285. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm), 無し	m2	700	37. 16	26, 012		
集草		ハントカイト式(集草幅200cm)	m2	700	10. 18	7, 126		
積込・荷卸		ダンプトラック 2t積級 梱包無し	m2	700	14. 33	10, 031		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積), 梱包無し, 有り, 26. 0km以下, 全ての費用	千m2	0. 7	9, 763	6, 834. 1		
処分費(t)			t	10	15, 000	150, 000		
合計						200, 003. 1		
単価						285. 8	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	伐木		単位	m2	単位数量	900	単価	1, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(伐木除根)		伐木(人力:粗)(10本/100m2未満)	m2	900	61. 46	55, 314		
集積積み(機械施工)(伐木除根)		有り, 全ての費用	m2	900	88. 14	79, 326		
運搬(伐木除根)		機械施工, 有り, 有り, 24. 5km以下, 全ての費用	m3	200	2, 890	578, 000		
処分費(t)			t	30	10, 000	300, 000		
処分費(t)			t	20	20, 000	400, 000		
合計						1, 412, 640		
単価						1, 570	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	重機吊り込み		単位	回	単位数量	1	単価	42,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削補助機械搬入搬出		標準	回	1	42,600	42,600		
合計						42,600		
単価						42,600	円／回	